
 
 

 
                                                                                                                       
                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Θέμα: «Ορισμός μόνιμων εκπαιδευτικών ως Προσωρινών Διευθυντών/τριών και 

Προϊσταμένων σε σχολικές μονάδες της Δ/νσης Π.Ε. Λέσβου από 22/06/2022 έως 

31/08/2022». 

 

 
Η Διευθύντρια Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Δ, του άρθρου 11 της περ. Ε της παρ.1  του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 
167/30-9-1985 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  και άλλες 
διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 8 και τις διατάξεις του άρθρου 10 του κεφ. Β του υπ.αριθμ. Ν. 
3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες».   

3. Τις  διατάξεις της περ.β΄ της παρ.1  του  άρθρου  16  του   Ν.4354/2015   (ΦΕΚ   226/27-10-   2011  
τ.Α΄), όπως  τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 82 του ν. 4485/2017 (Α΄114) και αντικαταστάθηκε με 
την περ. ιι της παρ.β του άρθρου 19 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Την παρ.1 του άρθρο 49 του Ν. 4547/ 12-06-2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση 
των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 11 του Π.Δ.1 (Φ.Ε.Κ.1/τ.Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

6.  Τις διατάξεις της με αριθμ. 170405/ΓΓ1 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υ.Α. «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
 

     EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 

      Μυτιλήνη, 20/06/2022 
     Αριθμ. Πρωτ. 4328 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 

        & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ  
       Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
Ταχ.Δ/νση: Αγίου Συμεών 17  

 
 

    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 811 00 Μυτιλήνη 
Πληροφορίες: Κόκκινου Θεοδώρα 
Τηλέφωνο: 2251037387 (εσωτ. 4) 
  
 
 

 
e-mail: mail@dipe.les.sch.gr 

ΑΔΑ: ΩΑ6346ΜΤΛΗ-Ψ7Ζ



 
 

 

7. Την υπ’αριθμ.πρωτ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Υ.Α (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) με θέμα: 
«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Την Φ.350/70/97134/Ε3/5-08-2021 (ΦΕΚ  136/03-08-2021  τ.Α) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ (ΑΔΑ: 
69ΣΒ46ΜΤΛΗ-Τ46) με θέμα: «Γνωστοποίηση ΦΕΚ». 

9. Την υπ’αριθμ.  08 / 20-06-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Λέσβου  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Αναθέτουμε την προσωρινή άσκηση των καθηκόντων του/της Διευθυντή/τριας και του/της 

Προϊστάμενου/ης στους/στις μόνιμους/ες εκπαιδευτικούς του παρακάτω πίνακα προκειμένου να καλυφθεί 

η κενή θέση του/της Διευθυντή/τριας και του/της Προϊσταμένου/ης στις ακόλουθες σχολικές μονάδες της 

Δ/νσης Π.Ε. ως εξής:  

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Α ΛΕΣΒΟΥ 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

  Δ.Σ ΑΓΡΑΣ 5/ΘΕΣΙΟ ΓΙΑΒΑΣΗ ΜΑΡΙΝΑ  
  Δ.Σ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 12/ΘΕΣΙΟ ΜΑΝΑΒΗ ΡΑΛΛΟΥ 
  Δ.Σ ΚΑΠΗΣ 6/ΘΕΣΙΟ ΜΠΑΣΔΕΚΗ ΜΑΡΙΑ   
  Δ.Σ ΝΕΩΝ ΚΥΔΩΝΙΩΝ 4/ΘΕΣΙΟ (ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) ΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  
  Δ.Σ ΠΛΑΓΙΑΣ 3/ΘΕΣΙΟ (ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  Δ.Σ ΣΤΥΨΗΣ 3/ΘΕΣΙΟ (ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) ΓΚΑΓΚΟΥΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  
  ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 3/ΘΕΣΙΟ  ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  Δ.Σ ΦΙΛΙΑΣ 3/ΘΕΣΙΟ ΤΟΥΡΑΜΑΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  
  Δ.Σ.ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 3/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ   
  Δ.Σ ΒΑΤΟΥΣΑΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ   

 
Δ.Σ. ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 2/ΘΕΣΙΟ ΜΠΑΚΟΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

  Δ.Σ ΧΙΔΗΡΩΝ 2/ΘΕΣΙΟ ΓΔΟΝΤΕΛΗ ΡΑΛΛΟΥ  
  Δ.Σ ΠΗΓΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΚΑΛΑΜΙΔΙΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ  
  Δ.Σ ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ 3/ΘΕΣΙΟ  ΣΤΟΪΚΟΥ ΕΛΕΝΗ  
  Δ.Σ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ 3/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ   

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Β ΛΕΣΒΟΥ 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

  ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΚΑΤΕΒΑΙΝΙΔΟΥ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ  
  Δ.Σ ΘΑΝΟΥΣ 3/ΘΕΣΙΟ  ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ   

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Γ ΛΕΣΒΟΥ 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

 Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΚΕΧΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ 
 

 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Α ΛΕΣΒΟΥ 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

  3Ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 2/ΘΕΣΙΟ  ΠΑΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΑ6346ΜΤΛΗ-Ψ7Ζ



 
 

  11Ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΜΑΛΑΠΑΣΧΑ ΕΛΕΝΗ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ   
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΓΡΑΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ 2/ΘΕΣΙΟ  ΤΣΟΛΑΚΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΗΘΥΜΝΑΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΑΜΦΙΛΩΝ 2/ΘΕΣΙΟ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ   
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 2/ΘΕΣΙΟ ΤΟΥΛΑΔΕΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  

  1Ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 2/ΘΕΣΙΟ ΠΙΤΣΙΛΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 2/ΘΕΣΙΟ ΚΟΥΚΑΡΑ ΦΑΙΔΡΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΟΥ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  12Ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
  13Ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΓΑΛΗΝΟΥ ΦΑΝΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΑΝΔΡΙΩΤΟΥ ΣΟΦΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΦΑΛΩΝΑ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΚΑΛΦΑ ΝΙΚΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟΝ ΒΡΙΣΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΜΥΡΣΙΝΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΔΑΦΙΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΤΡΙΤΟΥΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΜΥΛΩΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΠΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΑΨΩΚΑΡΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΜΠΑΤΖΑΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΒΑΤΖΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΕΣΑΓΡΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΑΡΤΕΜΙΣ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΥΣΤΕΓΝΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΝΕΩΝ ΚΥΔΩΝΙΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΑΛΠΑΝΙΔΟΥ ΖΩΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΤΣΙΡΙΠΛΗ ΙΣΜΗΝΗ ΕΙΡΗΝΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΗΓΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΠΙΝΑΚΟΥΤΑ ΣΟΦΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΚΑΛΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΚΑΡΙΩΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΚΑΖΑΜΙΑ ΣΟΦΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΤΥΨΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΤΡΥΓΟΝΑ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΧΑΛΙΚΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΧΙΔΗΡΩΝ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΒΑΜΒΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΙΓΡΙΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΕΡΕΣΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ  ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  
  14Ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 3/ΘΕΣΙΟ ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΑΝΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Β ΛΕΣΒΟΥ 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ 2/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ 
  ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΘΑΝΟΥΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΣΠΑΚΑ 1/ΘΕΣΙΟ ΛΑΦΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΑ6346ΜΤΛΗ-Ψ7Ζ



 
 

  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΟΝΤΙΑ 1/ΘΕΣΙΟ ΑΧΙΛΛΑΔΕΛΗ ΜΑΡΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΧΑΨΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΒΑΡΒΑΡΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΙΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ  

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Γ ΛΕΣΒΟΥ 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 1/ΘΕΣΙΟ  ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ 

 

 

Η θητεία των παραπάνω εκπαιδευτικών ορίζεται από την 22/06/2022 (πρώτη ημέρα ανάληψης των 

καθηκόντων τους) έως της λήξης του σχολικού έτους 2021-22 (31/08/2022). 

Παρακαλούμε να αναλάβετε υπηρεσία αναφέροντας σχετικά 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                        Η Διευθύντρια Π.Ε. Λέσβου 
 
1. Ενδιαφερόμενοι/ες 
2. Σχολική Μονάδα 

 3. Εκκαθαριστή αποδοχών                                                                    Αικατερίνη Στρατάκη-Συβρή 
 4. Π.Μ εκπαιδευτικών 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑ6346ΜΤΛΗ-Ψ7Ζ


		2022-06-20T15:14:51+0300
	Athens




